UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT
V/v có ý kiến đối với nội dung

liên quan đến đề nghị của Công

ty Cổ phần Đầu tư Phát triển

Nam Quảng Nam

          Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng

Ngãi tại các Công văn số 407/BQL-QLTNMT ngày 20/2/2024; Công văn số

252/BQL-QLTNMT ngày 26/01/2024 về việc tham gia ý kiến, hướng dẫn thực

hiện đối với các nội dung theo đề nghị của Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển

Nam Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Công ty) và qua xem xét nội dung văn bản

số 05/2024-CV-NQN ngày 15/01/2024 của Công ty (được gửi đính kèm);

UBND huyện Bình Sơn có một số ý kiến như sau:

- Khối lượng xà bần, chất thải phát sinh từ việc xây dựng, sữa chữa, phá dỡ

các hạng mục công trình xây dựng trong khuôn viên dự án của Công ty thuộc

chất thải rắn xây dựng. Do đó, đề nghị Công ty xem xét, triển khai thực hiện thu

gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn xây dựng theo đúng quy định tại Quyết

định số 38/2022/QĐ-UBND ngày 21/10/2022 của UBND tỉnh về việc ban hành

Quy định về việc thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn xây dựng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi và quy định về quản lý chất thải rắn.

- Đối với việc xin vận chuyển khối lượng đất, đá, cát trong dự án đi nơi

khác, cần phân nhóm:

+ Nếu khối lượng đất, đá, cát trong khu vực dự án xin vận chuyển đi nơi

khác được Công ty mua có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, hợp pháp đảm bảo quy

định thì Công ty có thể vận chuyển đi, cung cấp, sử dụng nếu có nhu cầu.

+ Trường hợp trong quá trình triển khai thực hiện dự án, có phát hiện

khoáng sản đề nghị Công ty liên hệ với Sở Tài nguyên và Môi trường để được

hướng dẫn thực hiện các hồ sơ, thủ tục, các nghĩa vụ tài chính có liên quan theo

đúng quy định pháp luật. Công ty chỉ được phép cung cấp khoáng sản cho các

đơn vị khác hoặc địa điểm lưu chứa sau khi đã được cơ quan quản lý nhà nước

có thẩm quyền cấp Giấy phép khai thác khoáng sản và thực hiện các nghĩa vụ tài

chính theo quy định.

UBND huyện Bình Sơn tham gia một số ý kiến nêu trên để Ban Quản lý

Khu kinh tế Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV TNMT;

- Lưu: VT, Website.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-02-27T11:24:41+0700

		2024-02-27T13:38:38+0700

		2024-02-27T13:38:38+0700

		2024-02-27T13:38:38+0700

		2024-02-27T13:38:38+0700